АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2013 г. № ____
-----------------------------------------
с. Верхний Мамон

О внесении изменений в административные регламенты администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», распоряжением Правительства Воронежской области от 14.03.2013 г. № 163-р «Об утверждении плана внесения изменений в административные регламенты предоставления государственных и муниципальных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документа», администрация Верхнемамонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административные регламенты администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальных услуг следующие изменения:
1.1. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения  на условно разрешенный  вид  использования земельного участка  или  объекта  капитального строительства»», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 117, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.2. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 118, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.3. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 119, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.4. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 120, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.5. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 121, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.6. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 122, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.7. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 123, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.8. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 124, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.9. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 125, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.10. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 126, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.11. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 127, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.12. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 128, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.13. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Дача согласия на осуществление обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 129, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.14. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда гражданам в порядке приватизации», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 130, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.15. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  в аренду муниципального имущества», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 131, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.16. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 132, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.17. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 133, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.18. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 134, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.19. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об официальных физкультурных и спортивных мероприятиях, проводимых на территории поселения», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 135, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
1.20. Пункт 2.10 Административного регламента администрации Верхнемамонского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет, установление доплаты к пенсии», утвержденного постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 136, изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнемамонского
сельского поселения		 	                  В.И. Сайгаков